
UCHWAŁA NR XIII/57/2015
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 15 września 2015 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony 9 drzew gatunku kasztanowiec zwyczajny - uznanych za pomnik 
przyrody w miejscowości Czarne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2013 r. , 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379, poz. 1072 ) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 627, poz. 628, poz. 842; z 2014 r., poz. 805, poz. 850, poz. 
1002, poz. 1101, poz. 1863; z 2015 r., poz. 222 ) po uzyskaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 9 kasztanowców zwyczajnych uznanych za pomnik przyrody 
uchwałą Nr XXXIX/166/98 Rady Gminy Wielgie z dnia 9 czerwca 1998 r., które usytuowane są w pasie drogi 
powiatowej nr 2720 w Czarnem, na działce nr 127, obręb Czarne, stanowiącej własność Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lipnie.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczej i zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego wzdłuż drogi powiatowej Nr 2720C, drewnianego zabytkowego kościoła oraz 
budynku mieszkalnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 89C2C8C9-1C9B-4B79-BE51-E7174AAE6AE1. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia
2004r. o ochronie przyrody ( tj.. Dz. U z 2013 r., poz. 627 ze zm.).

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji
inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej. Uzyskania zgody na wycięcie chronionych drzew, a tym
samym usunięcie powodowanych przez te drzewa zagrożeń wiąże się z koniecznością zniesienia ochrony
pomnikowej z drzew.

Celem niniejszej uchwały Rady Gminy Wielgie jest zdjęcie ochrony pomnikowej z 9 drzew gatunku
kasztanowiec zwyczajny.

Wymienione pomniki przyrody to drzewa uszkodzone przez czynniki abiotyczne w stopniu wykluczającym
przeprowadzenie skutecznych zabiegów leczniczo – pielęgnacyjnych. Taki stan zdrowotny i technicznych drzew
stwarza zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia.

Podczas silnych wiatrów, jakie miały miejsce w dniu 19 lipca 2015 r. odłamane konary drzew uszkodziły
dach budynku mieszkalnego, ogrodzenia na dwóch posesjach oraz linię energetyczną pozbawiając ludzi prądu
na 5 dni. Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców i ruchu drogowego podjęcie uchwały jest konieczne

W odniesieniu do ww. drzew zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ straciły one swoje
walory jako pomnik przyrody, a podejmowanie prac leczniczo – pielęgnacyjnych byłoby z punktu widzenia
przyrodniczego i finansowego niecelowe.

Id: 89C2C8C9-1C9B-4B79-BE51-E7174AAE6AE1. Podpisany Strona 1




